АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.09.2023		              г. Енисейск                                         № 690-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 26.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 24.06.2023 № 282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 26.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (далее - Порядок) следующие изменения:
- раздел III Порядка дополнить пунктом 9.1. следующего содержания: «9.1. Решение о реорганизации муниципальной организации культуры расположенной в сельском поселении может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения и на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения»;
- раздел V Порядка дополнить пунктом 20.1. следующего содержания: «20.1. Решение о ликвидации муниципальной организации культуры расположенной в сельском поселении может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения и на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района по социальной сфере  В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям с 22.12.2023 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                          А.Ю. Губанов